
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 30 января 2020 г. № 01/97

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Вуктыл» от 13 октября 2017 года № 10/1040 «Об утверждении

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Формирование
современной городской среды» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 12 декабря 2019 года № 430 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  13
октября 2017 года № 10/1040 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл»  «Формирование  современной  городской  среды»  изменения  согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.

И.о. главы муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    С.А. Постельга



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 30 января 2020 года № 01/97

                                                                 
Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 13 октября 2017 года № 10/1040 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Формирование

современной городской среды»

В  постановлении  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  13  октября  2017  года  №  10/1040  «Об  утверждении  муниципальной
программы городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением
(приложение) (далее – муниципальная программа):

1) таблицу № 4 дополнить позицией 21 следующего содержания:
«            
21. Основное мероприятие F2.

Региональный проект 
«Формирование 
комфортной городской 
среды»

ОГиДХ 2020 2024 Повышение уровня 
благоустройства 
территорий в целях 
создания 
благоприятных 
условий для населения 
городского округа 
«Вуктыл»

Реализация мероприятий 
по благоустройству 
территорий, дворовых 
проездов, тротуаров, 
обустройство освещения 
установка в том числе 
общественных территорий
(площади, улицы, проезды,
набережные, береговые 
полосы водных объектов 
общего пользования, 
скверы, бульвары, 
пешеходные зоны, парки, 
иные территории), улично-
дорожной сети (ремонт 
проезжей части, 
прилегающих к улицам 
тротуаров, обустройство 
ограждений, освещения и 
иные мероприятия), 
дворовых территорий 
(ремонт скамеек, урн и 

Количество благоустроенных 
дворовых территорий. 
Количество благоустроенных 
муниципальных территорий.
Доля реализованных проектов
по благоустройству дворовых 
территорий, в общем 
количестве проектов по 
благоустройству территорий, 
подлежащих реализации в 
отчетном году. 
Доля реализованных проектов
по благоустройству 
муниципальных территорий в 
общем количестве проектов 
по благоустройству 
территорий, подлежащих 
реализации в отчетном году.



иные мероприятия)

                                                                                                                                                                                                                                              »;
2) в таблице № 6:
а) позиции 3, 4 изложить в следующей редакции:

«
3. Основное 

мероприятие 1.1. 
Благоустройство 
дворовых территорий

ОГиДХ 3 908 887,00 3 908 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 2.1.

Благоустройство 
наиболее посещаемых 
муниципальных 
территорий

ОГиДХ 5 898 303,00 0,00 5 898 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) дополнить позицией 41 следующего содержания:

«
41. Основное 

мероприятие F2 
Региональный проект 
«Формирование 
комфортной городской 
среды»

ОГиДХ 38 370 546,00 0,00 0,00 26 213 579,00 6 011 558,00 6 145 409,00 0,00 0,00

 »;
3) в таблице № 7:
а)  позиции 3, 4 изложить в следующей редакции:

«    
3. Основное 

мероприятие 1.1. 
Благоустройство 
дворовых 
территорий

Всего, в том числе: 3 908 887,00 3 908 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

3 708 887,00 3 708 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета Российской
Федерации

2 336 520,90 2 336 520,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики
Коми

1 001 366,10 1 001 366,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное Благоустройство Всего, в том числе: 7 195 157,00 0,00 5 898 303,00 437 242,00 437 242,00 422 370,00 0,00 0,00



мероприятие 2.1. наиболее 
посещаемых 
муниципальных 
территорий 

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

7 195 157,00 0,00 5 898 303,00 437 242,00 437 242,00 422 370,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета Российской
Федерации

3 433 487,70 0,00 3 433 487,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики
Коми

1 874 984,30 0,00 1 874 984,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                               »;
б) дополнить позицией 41 следующего содержания:

«
41. Основное 

мероприятие F2 
Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды»

Всего, в том числе: 38 370 546,00 0,00 0,00 26 213 579,00 6 011 558,00 6 145 409,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

38 370 546,00 0,00 0,00 26 213 579,00 6 011 558,00 6 145 409,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета Российской
Федерации

9 560 592,00 0,00 0,00 3 142 247,00 3 142 247,00 3 276 098,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики
Коми

25 623 911,00 0,00 0,00 21 874 637,00 1 874 637,00 1 874 637,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

4) приложение № 2 изложить в следующей редакции:



                                                                                                                                     «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе городского округа «Вуктыл»

«Формирование современной городской среды»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов и наиболее посещаемых муниципальных территорий,
подлежащих благоустройству

№
п/п

Адрес многоквартирного жилого дома Минимальный перечень работ Дополнительный перечень работ

2018 год
1 ул. Комсомольская, д.27 Ремонт дворового проезда, установка

урн.
Установка спортивной детской 
площадки 

2020 год
1 ул. Комсомольская, д.2  (за счет средств Федеральных 

субсидий)
Ремонт дворового проезда, ремонт 
тротуара с заменой бордюрного 
камня

V

2 ул. Комсомольская, д.4 (за счет средств Федеральных 
субсидий)

Ремонт дворового проезда, ремонт 
тротуара с заменой бордюрного 
камня

V

3 ул. Комсомольская, д.6 (за счет средств Федеральных 
субсидий)

Ремонт дворового проезда, ремонт 
тротуара с заменой бордюрного 
камня

V

2021 – 2024 г.г.
1 ул. Газовиков, д.6 V V
2 ул. Газовиков, д.5 V V
3 пр. Пионерский, д.13 V V
4 ул.60 лет Октября, д. 8 V V
5 ул.60 лет Октября, д. 8 А V V
6 ул.60 лет Октября, д. 8 Б V V
7 ул.60 лет Октября, д. 19 V V
8 ул. Коммунистическая, д.10 V V
9 ул. Коммунистическая, д.12 V V
10 ул. Коммунистическая, д.14 V V
11 ул. Коммунистическая, д.16 V V
12 пр. Пионерский, д.5 V V



13 пр. Пионерский, д.9 V V
14 ул. Комсомольская, д.7 V V
15 ул. Комсомольская, д.9 V V
16 ул. Комсомольская, д.15 V V
17 ул. Комсомольская, д.17 V V
18 ул. Коммунистическая д.13 V V
18 ул. Коммунистическая д.3 V V
20 ул. Таежная д.1 V V
21 ул. Таежная д.1а V V
22 ул. Таежная д.1б V V
23 ул. Таежная д.6 V V
24 ул. Таежная д.3 V V
25 ул. Таежная д.5 V V
26 ул. Таежная д.7 V V
27 ул. Пионерская д. 17 V V
28 ул. Пионерская д.  19 V V
29 ул. Печорская д. 6 V V
30 ул. Печорская д. 9 V V
31 ул. Печорская д. 10 V V
32 ул. Печорская д. 12 V V
33 ул. Печорская д. 13 V V
34 ул. 60 лет Октября д. 3 V V
35 ул. 60 лет Октября д. 4 V V
36 ул. 60 лет Октября д.5 V V
37 ул. 60 лет Октября д. 7 V V
38 ул. 60 лет Октября д. 9 V V
39 ул. 60 лет Октября д. 17 V V
40 ул. Комсомольская д. 13 V V
41 ул. Комсомольская д.18 V V
42 ул. Комсомольская д. 21 V V
43 ул. Комсомольская д. 22 V V
44 ул. Комсомольская д. 24 V V
45 ул. Коммунистическая д. 9 V V
46 ул. Комсомольская д. 12 V V
47 ул. Пионерская д. 1 V V



48 ул. Пионерская д. 3 V V
49 ул. Пионерская д. 6 V V
50 ул. Пионерская д. 7 V V
51 ул. Пионерская д. 9 V V
52 ул. Пионерская д. 11 V V
53 ул. Пионерская д. 13 V V
54 ул. Пионерская д. 15 V V
55 ул. Комсомольская д.8 V V
56 ул. Комсомольская д.31 V V
57 ул. Комсомольская д.33 V V
58 ул. Коммунистическая д.1 V V
59 ул. Коммунистическая д.2 V V
60 ул. Коммунистическая д.5 V V
61 ул. 60 лет Октября д. 1 V V
62 ул. 60 лет Октября д. 2 V V
63 ул. 60 лет Октября д. 13 V V
64 ул. 60 лет Октября д. 20 V V
65 ул. 60 лет Октября д. 21 V V
66 ул. 60 лет Октября д. 22 V V
67 ул. 60 лет Октября д. 24 V V
68 ул. Газовиков д. 2 V V
69 ул. 60 лет Октября д. 19 V V
70 ул. Пионерская д. 6 V V
71 ул. Комсомольская д.20 V V
72 ул. 60 лет Октября д. 11 V V
73 ул. Комсомольская д. 25 V V
74 ул. Комсомольская д. 29 V V
75 ул. Печорская д. 15 V V
76 ул. Печорская д. 16 V V
77 ул. Печорская д. 17 V V
78 ул. Печорская д. 18 V V
79 ул. Печорская д. 20 V V
80 ул. Печорская д. 22 V V
81 ул. Первомайская д. 7 V V
82 ул. Школьная д. 51 V V



83 ул. Газовиков д. 1 V V
84 ул. Газовиков д. 3 V V
85 ул. Газовиков д. 4 V V

           
Адресный перечень наиболее посещаемых муниципальных территорий, подлежащих благоустройству

№
п/п

Адрес территории Минимальный перечень работ Дополнительный перечень работ

2019 год
1

ул. Пионерская 
Асфальтирование пешеходной зоны, 
установка урн и скамеек, частичный 
ремонт фасадов 

V

2020 год
1 центральная площадь города (1 этап) (за счет Местного 

бюджета)
Частичный ремонт асфальтового 
покрытия

V

2021-2024 г.г.
1 ул. Комсомольская (пешеходная часть) V V
2 Сквер «Летний» V V
3 Сквер «Печора» V V
4 Сквер «Таежный» V V
5 Сквер «Ветеранов» V V
6 Сквер «Север» V V
7 Сквер «Печора» V V

                                                                                                                                                                                                                     
Иные мероприятия (территории), подлежащие благоустройству в рамках предоставления субсидий на благоустройство территорий

   
№
п/п

Наименование мероприятий (территории) (адрес при
наличии)

Перечень видов работ

2020 год
1  ул. Пионерская, от д. 4 до д. 16, улица благоустройство асфальтового покрытия проезжей части
2  ул. 60 лет Октября, от д. 1 до перекрестка между д. 19 и 

ГБУЗ РК ВЦРБ, улица
благоустройство асфальтового покрытия проезжей части

».


